Segue tabela referente aos animais em rotatividade no mês de novembro de 2025 para 
conhecimento: 

Associação Viva Bicho de Proteção aos Animais de Balneário Camboriú (SC)
Rua: José Alves Cabral 104 - Nova Esperança

CEP: 88336030
Balneário Camboriú, SC

4

Declaração
Declaramos para os devidos fins que o valor de R$ R$41.850,00 (quarenta e um mil e 
oitocentos e cinquenta reais), recebido do Município de Balneário Camboriú, relativo a 
parcela 21 recebida em 09/12/2025 do TERMO DE COLABORAÇÃO FUNDEMA -
001/2019, foi realmente aplicado, obedecidos os devidos fins a que se destinava, tendo 
sido escriturado nos registros contábeis da ASSOCIAÇÃO VIVA BICHO,

[...]

declarar que recebeu pela transferência de recursos financeiros à entidade, conforme 3º TERMO 
ADITIVO DE  PRORROGAÇÃO AO TC FUNDEMA 02/2019,  tendo por objeto a alimentação de 
animais de rua e vítimas de maus tratos na cidade de Balneário Camboriú/SC, conforme 
detalhado no plano de trabalho, parcela 22 no valor de R$ 41.850,00 (quarenta e um mil e 
oitocentos e cinquenta reais).

Atenciosamente,

Tifani Ferreira Elicker
Tesoureira

Assoc. Viva Bicho de Proteção de Animais

PARECER DO CONSELHO FISCAL

O Conselho Fiscal da Associação ONG Viva Bicho, CNPJ 06.156.776/0001-81, no uso de suas 
atribuições legais e estatutárias, após haver procedido ao exame dos documentos que compõem